CONSORZIO DI BONIFICA N 8 RAGUSA

_ Mandatario senza rappresehianza del
Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale (D.P. Reg. Snc n. 467 del 12 09 2017)
giusta Deliberazione Conmussm jo Straor dma) io n. 8 del 30/1 0/201 7

DETERMIN DLL VICE DIRET }RE GENERALE
DEL

OGGETTO Atto di plgnmamento con ordine di pagamento promosso d‘ é}ﬁ ( é % [% a. ne1
confronti del dipendente Qﬁ{ 4;;7%) % Provvedlmentl consequenziali.-

L’anno duemilaventiquattro il giorno | m ‘ ~del mese di @m (/M , plesso la
‘sede del Consorzio di Bomﬁca/),@'xpg fﬁégﬁ (Q_(/,( sita in Cod oo~ Via

G,:I’wa w 4' , il Vice Direttore Generale del Consorzio, Dr. Geol. Gaetano Punzi
nominato corl Delibera del Consmzio di Bonifica Sicilia Orientale n°9 del 17/06/2019, che svolge le
funzioni di segretario verbalizzante, ha adottato la seguente deliberazione con i poteri conferiti a norma
di legge;

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;
VISTA laL.R. 25 Maggio 1995, n. 45,

VISTO I’art. 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede I’istituzione del Consorzio di Bonifica della
Sicilia Orientale con I’accorpamento dei Consorzi di Bonifica 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9
Catania, 10 Siracusa e 11 Messina e dei loro rispettivi comprenson

VISTI i Decreti del Presidente della Regione n. 467 del 12.09. 2017 e 1. 468 del 13.09. 2017, adottatl ai
sensi del sopracitato art. 13 comma 3 della L.R. n. 5/2014;

VISTO lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con Deliberazione del
Commissario Straordinario n. 1 del 16.10.2017;

VISTO il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con Deliberazione del
Commissario Straordinario n. 2 del 16.10.2017;

VISTA la delibera commissariale n. 8 del 30.10.2017 con cui, nelle more del perfezionamento delle
procedure necessarie a rendere operativo il neo-istituito Consorzio, si ¢ proceduto ad istituire un “periodo
transitorio”, nel corso del quale i Consorzi di Bonifica accorpati continuano ad operare quali “mandatari
senza rappresentanza”, ex art. 1705 cod. civ., del Consorzio di nuova istituzione;

VISTA la delibera commissariale n. 21 del 02.07.2020 con la quale, preso atto e in conformita alla
deliberazione della Giunta Regionale n. 275 del 25.06.2020, nelle more dell’approvazione del disegno
di Legge di “Riordino dei Consorzi di Bonifica e di irrigazione della Regione Siciliana”, si € proceduto
a prorogare fino alla conclusione delle procedure relative alla definitiva riforma dei Consorzi medesimi,
il “periodo transitorio” istituito con delibera n. 8 del 30.10.2017, a sua volta prorogato con delibere n.
23 del 18.12.2018, n. 11 del 01.07.2019 e n. 47 del 19.12.2019;

VISTA la determina n°989 del 02/07/2020 di presa d’atto della suddetta Delibera,

VISTO lo Statuto dell’intestato Consorzio adottato con deliberazione n°30 del 29/12/1997 e modificato
con la deliberazione n°69 del 26/09/2008,;

CONSIDERATO che il Collegio dei Revisori dei Conti ¢ stato nominato con D.A. n°9/GAB del
17/01/2024, notificato a questo Consorzio con P.E.C. del 17/01/2024, acquisita agli atti con protocollo
n°512 del 19/01/2024;

JD/ S11

Determina del Vice Direttore Generale n. '(98 del Ug’ / ’{O// 2024
1/3




VISTA la proposta del Dirigente dell’ Area Amministrativa protocollo n® ) K’O}VL del_k / lo / 24 ;
‘ 1

VISTO il parere di regolarita tecnica;
VISTO il parere di regolarita contabile;

VISTO D’atto di pignoramento presso terzi con ordine di pagamento emesso dalla (‘é/ﬁ (% J {% ,
quale concessionario della riscossione delle entrate e/o tributi del Comune di Francofonte, nei confronti
del dipendente (@f’f (% 5( % ), assunto al protocollo consortile con nota n° <" 3 del@?f{%{% )24, con
il quale la Q N(?”%‘{ » p.c. ha pignorato le somme dovute e debende al dipendente in questione fino al
raggiungir 5{% el créaito vantato, altresi ordinando al Consorzio di pagare direttamente all’istante
concessionario le somme dichiarate o accertate fino alla concorrenza del credito per cui si procede pari

ad €. 1.735,03 oltre interessi e successive spese della procedura;

RITENUTO conseguentemente, in esecuzione dell’atto di pignoramento presso terzi con ordine di
pagamento emesso dalla E&?{(a’;ﬁ &% .p.a. nei confronti del dipendente é]fj{ (%7 %(/ 7., assunto al
protocollo consortile con notan®  °5 del @)ﬁ (é)gﬂ‘% “dover effettuare una trattentta pari 24 1/5 sul
salario spettante al dipendente g0 (/ 44 da liquidare direttamente alla C/fg (4515 a.
mediante bonifico bancario alle segﬁtf codrdinate: ) H{ % /:; ( intestato
a COMUNE DI FRANCOFONTE SERV. RISCOSSIONE indicando nella causale il numero di
posizionamento pignoramento: f&{ L& £ fino al raggiungimento del credito vantato pari

ad €. 1.735,03 oltre interessi e Successive sgese délla procedura;

VISTO il Bilancio di Previsione anno 2024 - 2026 adottato con delibera consortile n°42 del 19/07/2024
del Commissario Straordinario e approvato dal competente organo tutorio con D.R.S. n°5979 del
09/08/2024 dell’ Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca
Mediterranea — Dipartimento Regionale dell’ Agricoltura — Servizio VI° Indirizzo Strategico, Vigilanza
e Controllo degli Enti — Reti Irrigue;

DETERMINA

e DI ACCOGLIERE la proposta del Dirigente di Area Amministrativa protocollo n° |2 o4
del iqul/ 1o ’/ 902l che fa parte integrante ¢ sostanziale del presente provvedimento;

e DIDARE ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interesse relativamente al presente
atto;

e DI DARE ESECUZIONE, per le motivazioni in premessa specificate, all’atto di pignoramento
presso terzi con ordine di pagamento promosso da ‘(ﬂﬁ' ( 44’7{4% .., quale concessionario della
riscossione delle entrate e/o tributi del Comune di Francofonte, nei confronti del dipendente

@‘ﬁi{ %Z})( L} , assunto al protocollo consortile con nota n°/ 5 del @i"i{{%é { § '

e DI DARE MANDATO al competente settore Ragioneria di effettuare, a far data dal 1° Ottobre
2024, una trattenuta pari ad 1/5 su tutte le somme dovute e debende ¢ a qualunque titolo spettanti al
signor (9 M (é 4 [ ¢ comprensive di ogni eventuale indennita e nel rispetto dei limiti di legge,
fino allaconcortenza della somma totale di €. 1.735,03 oltre interessi e successive spese della
procedura;

e DILIOUIDARE E PAGARE le somme come sopra trattenute direttamente alla &}‘( (44( % Lp.a.
mediante bonifico bancario alle seguenti coordinate: IBAN IT. (i/ e 6 4 %
intestato a COMUNE DI FRANCOFONTE SERV. RISCOSSIONE indicando nella causale il
numero di posizionamento pignoramento: E é )ﬁ{ %5 § (Zj
Letto, confermato e sottoscritto. '




Protocollo 13/2024/0007079/P/001 del 04/10/2024 10:47:02 direzione PARTENZA

Gonsorzio d Bonifica Sicilia

Orientalo NSORZIO DI BONIFICA N.8 RAGUSA
Mandatario senza rappresentanza del

nsorzio di Bonifica Sicilia Orientale (D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12,09.2017)

Pmt.N. 7079 . P 04”0 [2024 " giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017

PROPOSTA DEL DIRIGENTE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

+

. il b
OGGETTO: Atto di pignoramento con ordine di pagamento promosso da (()ﬂ{ /%(%* . nei
confronti del dipendente ((/}f’((%é( é

0. Provvedimenti consequenziali.-

L’anno duemilaventiquattro il giorno @»@]}T’La d61 mese di (Qm (/W‘ , presso
Ia sede del Consorzio di Bonifica n°8 Ragusa, sita in Ragusa Via Della Costituzione s.n., il Dirigente
dell’ Area Amministrativa, Dott, Giovanni Gurrieri, nominato con Delibera del Consorzio di Bonifica
n°8 Ragusa n°647 del 31/10/2006, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTA Ia disposizione di servizio del C.B.S.0. protocollo n°1219 del 21/10/2021 e la successiva
protocollo n°1235 del 29/10/2021;

PREMESSO CHE:

VISTQ P'atto di pignoramento presso terzi con ordine di pagamento emesso dalla (Q r’? ( éé ( é)
quale concessionario della riscossione delle entrate e/o tributi del Comune di Francofonte, nei confronti
del dipendente (/)(7]{ 65| lj *, assunto al protocollo consortile connotar ~  del// 44/ 4 con
il qualela Jri(4 g 427 T. s.p.a. ha pignorato le somme dovute e debende al dipendente in questione fino al
raggiungimento del credito vantato, altresi ordinando al Consorzio di pagare direttamente all’istante
concessionario le somme dichiarate o accertate fino alla concorrenza del credito per cui si procede pari
ad €. 1.735,03 oltre interessi e successive spese della procedura;

RITENUTO, conseguentemente, in esecuzione dell’atto di pignoramento presso terzi con ordine di
pagamento emesso dalla ()1 499 s.p-a. nei confronti del dipendent (j) H(44(4 ), assunto al
protocollo consortile connotan®,~ i del/ )17 {£.4,{ 4 di dover effettuare una frattenuta pari ad 1/5 sul
salario spettante al dipendente ]/‘*{(éé;{ ? a liquidare direttamente alla (///( 55(5
medjante bonifico bancario alle seguenti coordinate; IBAN [T7 (451 46 intestato
a COMUNE DI FRANCOFONTE SERV, RISCOSSIONE indicando nei)ia/causale il numero di

posizionamento pignoramento’ () ({ ¥ % 16, fino al raggiungimento del credito vantato pari
ad €. 1.735,03 oltre interessi e successive spesedella procedura;

VISTOQ il Bilancio di Previsione anno 2024 - 2026 adottato con delibera consortile n°42 del 19/07/2024
del Commissario Straordinario e approvato dal competente organo tutorio con D.R.S. n°5979 del
05/08/2024 dell’ Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca

Mediterranea — Dipartimento Regionale dell’ Agricoltura — Servizio VI® Indirizzo Strategico, Vigilanza
e Controllo degli Enti ~ Reti Irrigue;

PROPONE

e DI DARE ESECUZIONE, per le motivazioni in premessa specificate, all’atto di pignoramento

presso .tclzi con ordine di pagamento promosso dag 7105 "7( § _ a., quale concessionario della
riscossione delle entrate e/o tributi del Comune di Francoforte, nei confronti del dipendente

é} N495 » assunto al protocollo consortile connotan’ .~ i del oM (% ( %

e DI DARE MANDATO al competente settore Ragioneria di effettuare, a far data dal 1° Ottobre

112




2024, una tratte lgﬂ nart ad 1/5 su tutte le somme dovute e debende e a qualunque titolo spettanti al
signor g j}((g ( % _comprensive di ogni eventuale indennita e nel rispetto dei limiti di legge,
fino alla concorrenza della somma totale di €. 1.735,03 oltre interessi e successive spese della

procedura,;

e DILIQUIDARE E PAGARE le somme come $opra trattenute direttamente alla & ﬁ ( ‘éé(é L
mediante bonifico bancario alle seguenti coordinate; IBAN )f”‘(( 4( ? 766
intestato a COMUNE DI FRANCOFONTE SERV. RISCOSSIO indicando fella causale il
numero di posizionamento pignoramento: F( 5 5( % '

Letto, confermato e sottoscritto.

IL DIRIGENTE

212




